
На основу члана  32. став 1. тачка 9.  и  члана 20. Закона о локалној самоуправи  

(„Службени  гласник Р. Србије“ број 129/07 47/2018) чл. 42.  Статута Општине Житиште 

(„Службени  лист Општине Житиште“ број 10/2019 )   и члана 209. Закона о социјалној заштити 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 24/2011) Скупштина Општине Житиште је на својој 

седници одржаној дана  15. 9. 2022.  године донела следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

           Даје се сагласност на Измене и допуне Финансијског плана Центра за социјални рад 

Житиште за 2022. годину усвојен Одлуком Управног одбора Центра за социјални рад Житиште 

број 551-94/22-2 од дана 24.6.2022. године 

II 

          Решење  објавити  у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

ОпштинаЖитиште 

Скупштина Општине Житиште                        

Број : I-022-10/2022  

Дана: 15.9.2022. године                                      

Житиште     

 

 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007,  

47/2018), члана 10-14. и 123. Закона о социјалној заштити и члана („Службени гласник РС“ 

24/2011),  члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен текст  („Службени лист општине 

Житиште“ број: 10/19), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 15. 9. 2022.  

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председник и чланови Управног одбора Центра за социјални рад 

Општине Житиште и то: 

Испред локалне самоуправе  

- Исидора Савановић из Житишта   председница 

- Милена  Аврамов   чланица 

- Јон Лелeа - члан 

Из реда запослених:  

- Бекић Душан   – члан 

- Мирјана Бошковић из Равног Тополовца -  члан 

 

 

 



II 

           Именују се председник и чланови Управног одбора Центра за социјални рад општине 

Житиште и то : 

испред локалне самоуправе 

- Исидора Савановић   из Житишта    председница   

- Милена Аврамов из Банатског Карађорђево  чланица  

- Јон Лелеа из Торка  - члан 

Из реда запослених:  

- Душан Стоисављевић  – члан 

- Мирјана Бошковић из Равног Тополовца -  чланица 

  

      Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште 

 

Образложење 

 

           Правни основ за доношење решења о именовању и разрешењу чланова Управног одбора  

чини Закон о локалној самоуправи као и Закон  о социјалној заштити  којим је прописано је да су 

органи центра за социјални рад директор, управни одбор и надзорни одбор, као и да Управни 

одбор Центра за социјални рад има пет чланова од чега су два  представника запослених, те да 

органе управљања именује оснивач на мандатни период од четири године , а делокруг рада се 

утврђује Статутом установе у складу са Законом. Установа социјалне заштите  је доставила 

предлог кандидата за чланове управног и надзорног одбора представнике испред запослених, а 

административно мандатна комисија је утврдила предлог  Решења о разрешењу и именовању 

председника и чланова Управног одбора установе и упутила СО на даљи поступак.  

 

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина                         

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-9/2022-1                                                                                                  

Дана: 15 .9. 2022.                                                                                          

Председница Скупштине општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007), 

члан 10.-14. и 123. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“ 24/2011) и члана 42. 

Статута Општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општинеЖитиште“ број: 

10/2019), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној дана 15.9.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 Разрешавају се дужности председника и чланова Надзорног одбора Центра за социјални 

рад општине Житиште и то: 

испред локалне самоуправе: 

- Миленко Милаковић из Банатског Двора  председник 

- Барна Едвин из Торде   - члан 



Из реда  запослених:  

- Стоjисављевић Душан из Житишта    

 

II 

 Именују се председник и чланови Надзорног одбора Центра за социјални рад општине 

Житиште и то: 

Испред локалне самоуправе: 

- Миленко Милаковић  из Банатског Двора,  за председника  Надзорног  одбора  

- Барна Едвин  из Торде за члана Надзорног  одбора 

- Испред запослених : 

- Тања Кубура  за чланицу Надзорног одбора  

Именовање се врши на мандатни период од 4 године. 

 

III 

 Решење објавити у ,,Службеном листу општине Житште“.  

 

Образложење 

          Правни основ за доношење решења о именовању и разрешењу чланова Надзорног  одбора  

чини Закон о локалној самоуправи као и Закон  о социјалној заштити  којим је прописано је да су 

органи центра за социјални рад директор, управни одбор и надзорни одбор, као и да Надзорни 

одбор Центра за социјални рад има члана чланова од чега су два  представника оснивача, а један 

запослених, те да органе управљања именује оснивач на мандатни период од четири године , а 

делокруг рада се утврђује Статутом установе у складу са Законом. Установа социјалне заштите  је 

доставила предлог кандидата за чланове надзорног одбора представнике испред запослених, а 

административно мандатна комисија је утврдила предлог  Решења о разрешењу и именовању 

председника и чланова Надзорног  одбора установе и упутила СО на даљи поступак.  

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина               

     Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-9/2022-2 

Дана: 15. 9. 2022. 

 

Председница Скупштине општине  Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 


